Проект

РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

УКАЗ

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 24.12.2012 №349 «Об утверждении Положения о Министерстве физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики»

В соответствии со статьей 69 Конституции Карачаево-Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Приложение 1 к Указу Главы Карачаево-Черкесской Республики от 24.12.2012 № 349 «Об утверждении Положения о Министерстве физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики» (в редакции указов Главы Карачаево-Черкесской Республики от 04.09.2014 № 179, от 03.08.2015 № 118, от 22.03.2017 № 90, от 15.05.2017 № 130, от 12.12.2018 № 220) следующие изменения:

1.1.Раздел 2 дополнить пунктом 2.14. следующего содержания:
«2.14. Присвоение спортивных разрядов, квалификационных категорий тренеров, квалификационных категорий специалистов в области физической культуры и спорта, и квалификационных категорий спортивных судей в порядке, установленном федеральным законодательством.».
	1.2. В разделе 3:

	1.2.1. Дополнить пунктами 3.15.1. – 3.15.3. следующего содержания:
«3.15.1.Участвует в реализации государственной политики в сфере добровольчества (волонтерства) а именно:
разрабатывает и реализует государственные программы (подпрограммы) Карачаево-Черкесской Республики, содержащие мероприятия, направленные на поддержку добровольчества (волонтерства) и относящиеся к сфере деятельности министерства, с учетом национальных и региональных социально-экономических, экологических, культурных и других особенностей;
оказывает поддержку организаторам добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческим (волонтерским) организациям, в том числе в их взаимодействии с государственными учреждениями, подведомственными министерству;
участвует в популяризации добровольческой (волонтерской) деятельности в рамках компетенции министерства;
формирует координационные и совещательные органы в сфере добровольчества (волонтерства), создаваемые при министерстве.
	3.15.2.Осуществляет присвоение квалификационных категорий тренерам и иным специалистам в области физической культуры и спорта.
	3.15.3. Предоставляет государственную услугу по оценке качества оказания общественно полезных услуг в отношении социально ориентированных некоммерческих организаций в сферах отнесенных к ведению министерства и выдача заключения о соответствии качества оказываемых социально ориентированной некоммерческой организацией общественно полезных услуг в сфере физической культуры и спорта.
	1.2.2. Пункт 3.37. изложить в следующей редакции:
	«3.37. Осуществляет ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях (учреждениях).».

	1.3.	Пункт 5.3. раздела 5 дополнить абзацами 13 – 19 следующего содержания:
«согласовывает прием на работу заместителей руководителей, главных бухгалтеров, руководителей кадровых и юридических подразделений (служб), а в случае их отсутствия лиц, осуществляющих кадровое и (или) юридическое обеспечение деятельности подведомственных учреждений, заключения с ними, изменения, дополнения и прекращения трудовых договоров;
[bookmark: _GoBack]в установленном порядке вносит предложения по представлению работников министерства, других лиц, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта, к присвоению почетных званий и награждению государственными наградами Российской Федерации и Карачаево-Черкесской  Республики;
утверждает смету расходов на содержание Министерства, а также планы финансово-хозяйственной деятельности государственных бюджетных учреждений Карачаево-Черкесской  Республики, подведомственных министерству, в пределах средств, предусмотренных законом Карачаево-Черкесской  Республики о бюджете Карачаево-Черкесской  Республики на очередной финансовый год и плановый период;
организует соблюдение в министерстве режима использования документации, содержащей сведения, составляющие государственную тайну, а также конфиденциальной информации;
награждает благодарственными письмами, почетными грамотами министерства, благодарностью Министра;
осуществляет контроль за обеспечением доступа пользователей информацией к информации о деятельности Министерства;
осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Карачаево-Черкесской  Республики.».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Карачаево-Черкесской Республики                 Р.Б. Темрезов

г. Черкесск
Дом Правительства
«___»____________ 2021 г.
№____

	Проект согласован:

	Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики

А.А.Озов

	Руководитель Администрации
Главы и Правительства КЧР

М.Н.Озов

	Первый заместитель
Председателя Правительства КЧР

Х.У.Чеккуев

	Заместитель Руководителя Администрации Главы и Правительства КЧР, начальник Управления документационного обеспечения Главы и Правительства КЧР

Ф.Я. Астежева

	Начальник Государственно-правового
управления Главы и Правительства КЧР

А.А. Тлишев

Проект подготовлен Министерством физической культуры и спорта
Карачаево-Черкесской Республики

Министр                  Р.Ю.Узденов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики«О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 24.12.2012 № 349 «Об утверждении Положения о Министерстве физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики»

	1. Проект Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 24.12.2012 № 349 «Об утверждении Положения о Министерстве физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики» (далее – проект) разработан в соответствии с поручением Главы Карачаево-Черкесской Республики Р.Б. Темрезова от 06.08.2021 № 04/3657 (прилагаем).
	2. Проект разработан в  целях приведения Положения Министерства физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики в соответствие с действующим законодательством, а именно в соответствие с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Законом Карачаево-Черкесской Республики от 02.11.2009 № 51-РЗ «О физической культуре и спорте на территории Карачаево-Черкесской Республики».
	Представленным проектом вносятся в Положение Министерства физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики дополнительные функции такие как:
	- присвоение спортивных разрядов, квалификационных категорий тренеров, квалификационных категорий специалистов в области физической культуры и спорта и квалификационных категорий спортивных судей в порядке, установленном федеральным законодательством;
	- участие в реализации государственной политики в сфере добровольчества (волонтерства);
	- предоставление государственной услуги по присвоению квалификационных категорий тренерам и иным специалистам в области физической культуры и спорта;
	- предоставление государственной услуги по оценке качества оказания общественно полезных услуг в отношении социально ориентированных некоммерческих организаций в сферах, отнесенных к ведению министерства и выдача заключения о соответствии качества оказываемых социально ориентированной некоммерческой организацией общественно полезных услуг в сфере физической культуры и спорта;
	- осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях (учреждениях).
	Так же представленным проектом дополнены полномочия и ответственность Министра физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики.
	3. На реализацию данного правового акта не потребуется выделение дополнительных средств из республиканского бюджета.
	4. Принятие данного правового акта не повлечет за собой необходимость признания утратившими силу никаких правовых актов Карачаево-Черкесской Республики.

Министр физической культуры
и спорта Карачаево-Черкесской Республики 			Р.Ю.Узденов

Исполнитель: юрист Напшева И.М. ____________
8(8782)26-50-25
Справка
о проведении независимой антикоррупционной экспертизы

В целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 24.12.2012 № 349 «Об утверждении Положения о Министерстве физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики» 09 августа 2021 года  был размещен на сайте Министерства физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики www.sport09.ru.
	Скриншот страницы прилагаем.
Заключений на указанный проект в установленный 11-дневный срок в Министерство физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики не поступало.

Министр физической культуры и
спорта  Карачаево-Черкесской Республики	                         Р.Ю. Узденов

Исполнитель: юрист Напшева И.М. ____________
8(8782)26-50-25
Главная » Противодействие коррупции » Проекты нормативных правовых актов и заключений к ним по результатам экспертизы
ПРОЕКТЫ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ЗАКЛЮЧЕНИЙ К НИМ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ЭКСПЕРТИЗЫ
Министерство физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики (далее — Министерство) в соответствии с Указом Президента Карачаево-Черкесской Республики от 14.07.2009 № 107 размещает проекты нормативных правовых актов, разработанных Министерством для проведения независимой антикоррупционной экспертизы. Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы — 10 дней с даты размещения проектов на сайте. Результатом независимой антикоррупционной экспертизы является вывод о наличии или отсутствии в нем типичных и иных коррупциогенных факторов или проявлений коррупциогенности.
По результатам независимой антикоррупционной экспертизы составляется экспертное заключение, которое рекомендуется оформлять в соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».
Экспертные заключения принимаются по почтовому адресу: 369000 г. Черкесск, пл. Кирова, 5, Министерство физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики, либо в виде электронного документа по электронному адресу: minsport09@mail.ru

	Вид, название и текст проекта НПА (активная ссылка на текст проекта)
	 Дата размещения проекта НПА на сайте (сервере)
	 Дата окончания срока проведения независимой антикоррупционной экспертизы
	 Текст заключения независимой антикоррупционной экспертизы (активная ссылка на текст) и дата его поступления
	 Почтовый адрес электронной почты для направления заключения по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы

	О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 24.12.2012 № 349 «Об утверждении Положения о Министерстве физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики»
	09.08.2021
	20.08.2021

	КЧР,  г.Черкесск,пл.   Кирова, 5
minsport09@mail.ru